PORTARIA N° 15/2020

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ-

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste

Orgão.

Considerando relatório conclusivo da Comissão de Sindicância instituído pela Portaria nº

390/2019.

Considerando os termos do protocolo nº 375697/2019, recomendando instituir abertura de

Processo Administrativo Disciplinar.

Consideando o protocolo nº 387041/2020, referente a substituíção parcial dos menbros da

comissão, instituída pela na Portria nº 593/2019.

RESOLVE:

1 . Instituír a nova Comissão, sendo esta composta pelos funcionários Michelle Leal Veras,

Augusto Cesar Ferreira dos Santos e Luciano de Araújo Souza, sob a coordenação da

primeira, para apurar os fatos que deram origem ao processo acima referenciado.

2 . Determinar o prazo de 60 (sessenta) dias, a contar do recebimento desta, para apuração

dos fatos e apresentação de relatório conclusivo.

Carlos Renato Milhomem Chaves
Presidente

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Quinta-Feira, 23 de Janeiro de 2020.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 03/02/2020 13:37:13